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Sosnowiec, dn. 01.07.2016r.
WYKONAWCY

BIORĄCY UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 
Robota budowlana na wykonanie obiektu budowlanego

pn.: „Budowa pawilonu szpitalnego dla potrzeb bloku operacyjnego, oddziału intensywnej opieki medycznej i przychodni przyszpitalnych wraz z rozbiórką przybudówek gospodarczych i budową fundamentu pod zbiornik ciekłego tlenu na terenie szpitala miejskiego na dz. nr 4373/2 obręb Sosnowiec 0011 przy ul. Zegadłowicza w Sosnowcu”. 
Znak sprawy ZP-2200- 16/16

Wyjaśnienia Zamawiającego 32
        Działając zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień jak poniżej:
Zamawiający zastrzega, że integralną część niniejszych wyjaśnień stanowią załączniki:

1. Pismo Prezydenta Miasta Sosnowca z dnia 29 czerwca 2016 r.;

2. Zarządzenie nr 136 Prezydenta Miasta Sosnowca z dnia 23 lutego 2016 r.;

3. Zarządzenie nr 505 Prezydenta Miasta Sosnowca z dnia 28 czerwca 2016 r.

4. Uchwała nr 2/2/II/2016 Zarządu SSM Sp. z o .o. z dnia 10 czerwca 2016 r.
Pytanie nr 1.

Prosimy o udzielenie zgody na poddanie się przez Zamawiającego egzekucji na podst. art. 777 KPC do kwoty stanowiącej 150% wartości kwoty finansowania, z maksymalnym terminem wystąpienia przez bank o nadanie tytułu egzekucyjnego do dnia 31 grudnia 2030 roku.

Odpowiedź: 

Zamawiający podda się egzekucji na podstawie art. 777 KPC do kwoty nie większej niż 63.500.000 zł, z maksymalnym terminem wystąpienia przez bank o nadanie tytułu egzekucyjnego do dnia 31 grudnia 2030 roku. Koszty ustanowienia zabezpieczenia ponosi Wykonawca.

Pytanie nr 2.
W związku z faktem, iż konstrukcja transakcji zakłada podwyższenie kapitału w spółce 
przez Miasto Sosnowiec - z przeznaczeniem na obsługę długu, prosimy o rozważenie wprowadzenia bezpośredniego regresu banku do Miasta (umowa wsparcia) jako formy zabezpieczenia obsługi długi. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przewiduje zawarcie umowy wsparcia, zgodnie z zakresem określonym w piśmie Prezydenta Miasta Sosnowca z dnia 29 czerwca 2016 r.

Pytanie nr 3.:

Pomimo, iż jedynym dopuszczalnym przez Zamawiającego zabezpieczeniem jest obciążenie nieruchomości - opisanej w dokumencie: Załącznik nr 1.2 ZP-2200-16/16, OPIS WARUNKÓW FINANSOWANIA I ZABEZPIECZEŃ, strona 3, punkt 13 wymagań Zamawiającego co do postanowień Umowy Wykupu Wierzytelności - hipoteką do kwoty 45.000.000,00 zł, to czy Zamawiający weźmie jednak pod uwagę możliwość zabezpieczenia w postaci poręczenia przez Gminę Sosnowiec finansowania udzielonego Sosnowieckiemu Szpitalowi Miejskiemu Sp. z o.o. w formie wykupu wierzytelności?

Odpowiedź:

Katalog przewidzianych przez Zamawiającego zabezpieczeń uległ rozszerzeniu, zgodnie z treścią niniejszych wyjaśnień i załączników do nich. Zamawiający podtrzymuje, że Gmina Sosnowiec nie udzieli poręczenia wierzytelności (jak w piśmie Prezydenta Miasta Sosnowca z dnia 29 czerwca 2016 r.).

Pytanie nr 4:

W nawiązaniu do warunków przetargu dotyczącego budowy szpitala prosimy o informację czy istnieje możliwość przejęcia przez Gminę  Sosnowiec (głównego udziałowca Zamawiającego) zobowiązania za wierzytelność powstałą z Umowy Wykupu Wierzytelności pomiędzy Bankiem a Wykonawcą.

Odpowiedź: 

Wnoszący o udzielenie wyjaśnień nie sprecyzował jak należy rozumieć pojęcie „możliwości przejęcia przez Gminę Sosnowiec zobowiązania”. Gmina Sosnowiec nie przystąpi do długu ani nie udzieli poręczenia w tym zakresie.

Pytanie nr 5:

Wnosimy o zaproponowanie/wprowadzenie dodatkowych form zabezpieczenia  wykupu wierzytelności w postaci np. cesji praw z kontraktu/ów, czy poręczenia podmiotu trzeciego (np. Gminy Sosnowiec) – aktualnie proponowane zabezpieczenia mogą być niewystarczające dla instytucji finansujących.

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią dotychczasowych oświadczeń Zamawiającego oraz dokumentami przywołanymi w niniejszych wyjaśnieniach, Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia następujących zabezpieczeń:

· hipoteka na nieruchomości do kwoty 45.000.000 zł;

· oświadczenie Zamawiającego o poddaniu się egzekucji (maksymalnie do kwoty 63.500.000 zł);

· wystawienie weksla własnego in blanco do kwoty 45.000.000 zł;

· zastaw rejestrowy na sprzęcie będącym przedmiotem dostawy w ramach inwestycji do kwoty 2.000.000 zł;
· zabezpieczenia ze strony Gminy Sosnowiec – złożenie zapewnień, umowa wsparcia i oświadczenia patronackie, zgodnie z zakresem określonym w piśmie Prezydenta Miasta Sosnowca z dnia 29 czerwca 2016 r.
Zakresy poszczególnych zabezpieczeń (zgodny z treścią niniejszych wyjaśnień) i ich ustanowienie będzie przedmiotem umowy Wykupu Wierzytelności, zawieranej z wybranym Wykonawcą oraz Bankiem/Instytucją finansującą
Pytanie nr 6.:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość ustanowienia zabezpieczenia spłaty wierzytelności wynikających z umowy w postaci weksla in blanco z wystawienia Zamawiającego wraz z porozumieniem wekslowym? 

Odpowiedź: Zamawiający przewidział udzielenie zabezpieczenia w takiej formie (odpowiednio do treści odpowiedzi na pytanie nr 5).

Pytanie nr 7.:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający złoży oświadczenie o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 kpc. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że złoży oświadczenie o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 kpc (jak w odpowiedzi na pytanie nr 1).
Pytanie nr 8.:

Prosimy o potwierdzenie, że Miasto Sosnowiec jako dłużnik hipoteczny złoży oświadczenie o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 kpc.  
Odpowiedź: Miasto Sosnowiec nie jest dłużnikiem hipotecznym (nieruchomość objęta hipoteką stanowi własność Zamawiającego).

Pytanie nr 9.:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 ustawy z dnia 17 listopada 1964r. Kodeksu postępowania cywilnego (Dz. U. z 1964r., NR 43, poz. 296 z późn. zm.) do 150% wartości wykupywanych wierzytelności w treści zaakceptowanej przez Bank?
Odpowiedź: 

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 1.

Pytanie nr 10.:

Czy Udziałowiec Zamawiającego (Miasto Sosnowiec) wyraża zgodę na zawarcie Umowy wsparcia z Bankiem nabywającym wierzytelności z Umowy o roboty budowlane oraz Zamawiającym? W umowie tej Miasto zobowiąże się m.in. do zagwarantowania w WPF odpowiednich kwot na dokapitalizowania Spółki wystarczających na obsługę zadłużenia (co najmniej w odniesieniu do kapitału), do dokapitalizowania w każdym roku Spółki w kwotach i terminach pozwalających na obsługę zadłużenia, utrzymywania 100% udziałów w Spółce, wspierania Spółki w realizacji przez nią projektu i prowadzenia działalności operacyjnej, etc. Umowa w treści akceptowalnej przez Bank i Miasto.

Odpowiedź:

Miasto Sosnowiec wyraża zgodę na zawarcie umowy wsparcia w zakresie określonym w Piśmie Prezydenta Miasta Sosnowca z dnia 29 czerwca 2016 r.

Pytanie nr 11.:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę aby warunkiem nabycia wierzytelności przez Bank było:

a. zawarcie Umowy na roboty budowlane,

b. zawarcie Umowy Wykupu Wierzytelności między Cedentem i Bankiem

c. zawarcie Umowy Spłaty Wierzytelności między Zamawiającym/Dłużnikiem a Bankiem

d. złożenie przez Zamawiającego oświadczenia o poddaniu się egzekucji oraz skuteczne ustanowienie wszystkich zabezpieczeń, zgodnie z warunkami SIWZ i odpowiedziami do SIWZ,

e. złożenie przez Cedenta Zlecenia wykupu wierzytelności,

f. przyjęcie przez Dłużnika Zawiadomienia o przelewie wierzytelności i złożeniu oświadczenia, o którym mowa w Opisie Warunków Finansowania i Zabezpieczeń w treści akceptowalnej dla Banku. 

Odpowiedź:

Zasady wykupu wierzytelności zostały określone w zmodyfikowanym Załączniku nr 1.2 do SIWZ.

Zabezpieczenia zostały wyspecyfikowane w odpowiedziach na pytania powyżej (w szczególności 1, 3, 5) 

Pytanie nr 12.:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oraz Udziałowiec Zamawiającego zobowiązują się do przedkładania na żądanie Banku okresowych sprawozdań finansowych, w zakresie w jakim Zamawiający i Udziałowiec Zamawiającego są zobowiązani do ich sporządzania, umożliwiających ocenę jego zdolności do terminowego wywiązywania się z Umowy Spłaty Wierzytelności i Umowy Wsparcia. 

Odpowiedź:

Zamawiający zobowiązuje się do złożenia okresowych sprawozdań finansowych na żądanie Banku w zakresie niezbędnym do oceny zdolności do wywiązywania się z zaciągniętego zobowiązania.

Miasto Sosnowiec udostępnia sprawozdania finansowe na zasadach określonych w ustawie o dostępie do informacji publicznej.

Pytanie nr 13.:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie w Umowie Spłaty Wierzytelności standardowych klauzul charakterystycznych dla finansowania spółek i inwestycji tj. :

1) zakaz obciążania bez zgody Banku składników majątku (negative pledge),

2) równego pierwszeństwa w zaspokajaniu roszczeń (pari passu),

3) braku naruszenia zobowiązań z jakiejkolwiek umowy finansowania (cross default),

4) zobowiązanie do pokrycia ze środków własnych ewentualnych zwiększonych kosztów inwestycji (cost overrun),

5) zakaz zmiany właściciela,

6) ograniczenia w zaciąganiu zobowiązań finansowych,

7) ograniczenia w zbywaniu aktywów,

8) ograniczenia w udzielaniu pożyczek oraz poręczeń na rzecz podmiotów trzecich,

9) zakaz wypłaty dywidendy?

Odpowiedź:

Treść Umowy Wykupu Wierzytelności zostanie uzgodniona przez strony po wyborze Wykonawcy,.
(w zakresie określonym w piśmie Prezydenta Miasta Sosnowca z dnia 29 czerwca 2016 r.). Zamawiający nie udzieli konkretnej odpowiedzi, gdyż treść zapytania jest nieprecyzyjna.
Pytanie nr 14
Prosimy o informację czy Miasto Sosnowiec złoży oświadczenie patronackie które będzie zawierało następujące istotne postanowienia: 
W szczególności Wystawca zobowiązuje się w stosunku do Zamawiającego:

a) czuwać, w ramach posiadanych uprawnień, nad prawidłowym przebiegiem działalności gospodarczej Zamawiającego;

b) informować Bank o strategicznych decyzjach dotyczących Zamawiającego;

c) nie podejmować, do czasu całkowitej spłaty wierzytelności z tytułu wykupu wierzytelności, decyzji gospodarczych, które mogłyby skutkować zaprzestaniem prowadzenia działalności gospodarczej przez Zamawiającego lub w inny sposób zagrażać terminowej spłacie wierzytelności z tytułu wykupu wierzytelności.

Odpowiedź: Gmina Sosnowiec złoży oświadczenia – zgodnie z załączonymi do niniejszych Odpowiedzi dokumentami (w szczególności zgodnie z zakresem określonym w piśmie Prezydenta Miasta Sosnowca z dnia 29 czerwca 2016 r.)

Pytanie nr 15. 
Wystawca oświadcza ponadto, że:

a) łączna kwota oświadczeń patronackich, gwarancji i poręczeń udzielonych innym podmiotom przez Wystawcę za zobowiązania Zamawiającego nie przekracza i nie przekroczy 15% aktywów netto Wystawcy;

b) zobowiązanie ciążące na nim z mocy niniejszego oświadczenia są i pozostaną ujęte w jego księgach rachunkowych.

Odpowiedź: Gmina Sosnowiec złoży oświadczenia – zgodnie z załączonymi do niniejszych Odpowiedzi dokumentami.
Pytanie nr 16. 
Niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań Wystawcy określonych w treści niniejszego Oświadczenia daje Bankowi prawo dochodzenia wobec Wystawcy roszczeń odszkodowawczych z tego tytułu do łącznej kwoty …………………….…..

W szczególności Wystawca jest zobowiązany do naprawienia szkody wyrządzonej Bankowi polegającej na:

a) niespełnieniu przez Zamawiającego wymagalnych zobowiązań wobec Banku – w kwocie niespłaconych zobowiązań;

b) konieczności tworzenia przez Bank rezerw celowych na należności wobec Zamawiającego, zgodnie z przepisami o rachunkowości – w kwocie utworzonych przez Bank rezerw.
Odpowiedź:

Miasto Sosnowiec złoży oświadczenie patronackie w zakresie wskazanym w piśmie Prezydenta Miasta Sosnowiec z dnia 29 czerwca 2016 r.

Pytanie nr 17
Wnosimy o zaproponowanie/wprowadzenie dodatkowych form zabezpieczenia  wykupu wierzytelności w postaci np. cesji praw z kontraktu/ów, czy poręczenia podmiotu trzeciego (np. Gminy Sosnowiec) – aktualnie proponowane zabezpieczenia mogą być niewystarczające dla instytucji finansujących. 

Odpowiedź: Odpowiedź jak w pytaniu nr 5.
Pytanie nr 18
Czy Zamawiający dopuszcza zastaw rejestrowy na wyposażeniu meblowym oraz sprzęcie medycznym objętego przedmiotem zamówienia wraz z cesją praw z polisy.
Odpowiedź:

Katalog zabezpieczeń został określony w odpowiedzi na pytanie nr 5.

Pytanie nr 19.:

Prosimy udostępnieni wykazu zobowiązań finansowych Miasta Sosnowiec (kredyty, leasingi, pożyczki, umowy forfaitingowe – przyznana kwota.    

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje takimi informacjami. Dane dostępne są na stronie BIP/Urząd Miejski/Majątek Gminy/ ... lub bezpośrednio w Gminie Sosnowiec na zasadach określonych w ustawie o dostępie do informacji publicznej
Pytanie 20

Proszę o udostępnienie informacji czy Gmina Sosnowiec posiada akcje, udziały w innych podmiotach, jeżeli tak, proszę o podanie nazwy podmiotów, REGON, wartości i ilości udziałów.

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje takimi informacjami. Dane dostępne są na stronie BIP/Urząd Miejski/Majątek Gminy/ ... lub bezpośrednio w Gminie Sosnowiec na zasadach określonych w ustawie o dostępie do informacji publicznej

Pytanie 21 

Proszę o udostępnienie informacji na temat aktualnego stanu mienia komunalnego Gminy.

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje takimi informacjami. Dane dostępne są na stronie BIP/Urząd Miejski/Majątek Gminy/ ... lub bezpośrednio w Gminie Sosnowiec na zasadach określonych w ustawie o dostępie do informacji publicznej.  

Pytanie 22 

Proszę o udostępnienie aktualnego wykazu zobowiązań Gminy z tytułu kredytów,  pożyczek, wyemitowanych obligacji, udzielonych gwarancji i poręczeń, umów forfaitingowych w ujęciu: przyznana kwota, aktualne zadłużenie, harmonogram spłaty, waluta, okres finansowania , zabezpieczenia.        

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje takimi informacjami. Dane dostępne są na stronie BIP/Urząd Miejski/Majątek Gminy/ ... lub bezpośrednio w Gminie Sosnowiec na zasadach określonych w ustawie o dostępie do informacji publicznej.  

Pytanie nr 23.:

Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy Zamawiający podpisze oświadczenie o poddaniu się egzekucji do kwoty stanowiącej 150% wartości finansowania w formie aktu notarialnego (w trybie art. 777 KPC)? 
Odpowiedź:  jak w pytaniu nr 1.

Pytanie nr 24.:
Prosimy o potwierdzenie, iż podpisanie umowy wsparcia w wersji zaakceptowanej przez Bank bedzie jednym z warunków uruchomienia finansowania inwestycji. Aq1azSssss3sa aaaaaaaa `3a3Jednocześnie potwierdzają Państwo, iż szczegółowe postanowienia umowy wsparcia zostaną uzgodnione po wyborze wykonawcy, pomiędzy szpitalem, miastem i bankiem, jednakże umowa wsparcia będzie zawierać m.in.: 

a. Zobowiązanie Miasta Sosnowiec do dokonywania dopłat/podwyższeń kapitału Zamawiającego, m.in. w kwotach pozwalających na obsługę zadłużenia

b. Zobowiązania korporacyjne Miasta Sosnowiec w stosunku do Zamawiającego, m.in. zakaz wypłaty dywidendy, zakaz rozporządzania udziałami Zamawiającego, zakaz ustanawiania zabezpieczeń na udziałach Zamawiającego

c. Mechanizm zabezpieczający realizację dopłat/podwyższeń kapitału wraz z oświadczeniem Miasta poddaniu się egzekucji z tyt. tego mechanizmu

d. na okoliczność wystąpienia przypadku naruszenia skutkującego brakiem płatności rat kapitałowo-odsetkowych, mechanizm rozliczenia na wypadek braku terminowej obsługi zadłużenia (spłata rat kapitałowych oraz odsetkowych)

Odpowiedź:

Miasto Sosnowiec zawrze umowę wsparcia na warunkach określonych w Piśmie Prezydenta Miasta Sosnowca z dnia 29 czerwca 2016 r.

Pytanie nr 25.:
Ze względu na fakt, iż Zamawiający oczekuje naliczania odsetek wyłącznie od kapitału głównego bez prowizji, prosimy o zmianę konstrukcji szczegółowego formularza spłat poprzez dodanie kolumny „prowizja” oraz zmianę nazwy kolumny „razem” na „razem rata kapitałowa, odsetki i prowizja”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmodyfikował Zał. 1.1. do SIWZ – Szczegółowy Formularz spłat. 
Pytanie nr 26.:
Prosimy o potwierdzenie, iż odsetki naliczone od daty wypłaty transzy będą skapitalizowane na datę protokołu końcowego (z uwzględnieniem daty uzyskania pozwolenia na użytkowanie). Od daty protokołu końcowego na datę wymagalności pierwszej raty ( 30.03.2018) odsetki będą naliczone od podwyższonej kwoty głównej. W przypadku odmiennej interpretacji prosimy o wskazanie daty kapitalizacji i daty naliczania odsetek na pierwszą ratę.
Odpowiedź:

Sposób kapitalizacji odsetek został określony w zmodyfikowanym Załączniku nr 1.2 do SIWZ.
Pytanie nr 27.:
Prosimy o określenie hipotetycznej daty protokołu końcowego dla celów obliczenia ceny oferty i zapewnienia porównywalności ofert. Ze względu na brak możliwości zwiększenia wartości umowy w stosunku do ceny oferty ( z wyłączeniem zmian WIBOR) a jednocześnie dopuszczenie wcześniejszego oddania inwestycji, prosimy aby była to najwcześniejsza możliwa data.
Odpowiedź:

Termin realizacji inwestycji przewidziany przez Zamawiającego wynika z SIWZ i nie może przekroczyć 18 miesięcy. 
Pytanie nr 28.:
Prosimy o potwierdzenie, że odsetki za okres realizacji inwestycji też będą oparte na stopie zmiennej WIBOR 3M oraz że przeliczenie odsetek  z uwzględnieniem zmian WIBOR za ten okres nastąpi na dzień kapitalizacji.
Odpowiedź:

Odsetki za okres realizacji inwestycji też będą oparte na stopie zmiennej WIBOR 3M – vide Załącznik 1.2 do SIWZ.  
Pytanie nr 29.:
 Prosimy o potwierdzenie, iż wyjaśnienia nr 11 pyt. 3 należy rozumieć w ten sposób, iż obowiązującą datą wykupu dla finansującego będzie data wskazana w oświadczeniu Zamawiającego, która powinna być spójna z datą wymagalności faktury.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że datą wykupu jest data wskazana w oświadczeniu Zamawiającego, która powinna być spójna z datą wymagalności faktury.

Pytanie nr 30.:
[image: image10.jpg]



Odpowiedź: Kwota uwidoczniona w WPF jest kwotą przeznaczoną na budowę bloku operacyjnego.  
Pytanie nr 31.:
[image: image2.emf]
Odpowiedź jak w pytaniu nr 5.
Pytanie nr 32
[image: image3.emf]
Odpowiedź: W przypadku przekroczenia kwoty 45 mln. Zamawiający będzie regulował należności z środków własnych. 

Pytanie nr 33.
[image: image4.emf]
Odpowiedź: Osoby pełniące nadzór nad przedmiotowym zadaniem mają wystarczające kompetencje. 
Pytanie nr 34.
[image: image5.emf]
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ, a w szczególności umową na roboty budowlane. 

Pytanie nr 35.
[image: image6.emf]
Odpowiedź: Warunki zostały określone w SIWZ (z uwzględnieniem Odpowiedzi i zmodyfikowanego Załącznika nr 1.2 do SIWZ) oraz w odpowiedzi nr 5
Pytanie nr 36.
[image: image7.emf]
Odpowiedź: Zgodnie z treścią zmodyfikowanego Załącznika nr 1.2 do SIWZ zostanie zawarta trójstronna Umowa Wykupu Wierzytelności.

Pytanie nr 37.
[image: image8.emf]
Odpowiedź: Zgodnie z treścią zmodyfikowanego Załącznika nr 1.2 do SIWZ zostanie zawarta trójstronna Umowa Wykupu Wierzytelności.

Pytanie nr 38

W związku z faktem, iż Zamawiający dopuszcza w SIWZ użycie materiałów i urządzeń równoważnych, w stosunku do materiałów i urządzeń wskazanych w projekcie budowlanym,  prosimy o potwierdzenie, że jako równoważne Zamawiający dopuszcza użycie materiałów i urządzeń, które będą posiadały parametry rozwiązań projektowych jednak nie  muszą one spełniać tych cech rozwiązań projektowych które są nieistotne dla zasadniczej ich funkcji.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga w zakresie równoważności spełnianie parametrów projektowych, technicznych i funkcjonalnych – zgodnie z SIWZ. 

38. Prosimy o rozważenie kwestii związanej z rezygnacją z wykupu przez bank/instytucję finansującą wierzytelność należnych Wykonawcy od Zamawiającego z tytułu realizacji przedmiotu nin. umowy. i wprowadzenie w jego miejsce płatności częściowych płatnych w okresach miesięcznych, zgodnie ze stanem zaawansowania robót.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ – vide zmodyfikowany Załącznik nr 1.2 do SIWZ. 

39. Prosimy o zmianę postanowienia ustanawiającego obowiązek użycia sprzętu i urządzeń fabrycznie nowych i wyprodukowanych nie wcześniej niż przed 2016r. na postanowienie nakładające obowiązek użycia fabrycznie nowych urządzeń i sprzętu, co może przyczynić się do obniżenia kosztów związanych z wykonaniem przedmiotu umowy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

40. Prosimy o potwierdzenie, że w związku z faktem, że w nin. postępowaniu występuje konieczność kontynuacji systemu występującego w Szpitalu instalacji okablowania strukturalnego, na wykonane uprzednio instalacje, o których mowa powyżej obowiązuje gwarancja poprzedniego wykonawcy. 

Odpowiedź: Wykonawca udziela gwarancji i rękojmi na roboty i urządzenia wykonane w ramach przedmiotowego zadania. 

41. Prosimy o wprowadzenie fakturowania częściowego płatnego w odstępach miesięcznych, zgodnie ze stanem zaawansowania robót.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

42. Prosimy o modyfikację postanowienia zobowiązującego Wykonawcę do posiadania polisy OC w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia do np. 25.000.000,- zł.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

43. Prosimy o zmniejszenie wymaganej wysokości posiadanych środków finansowych lub zdolności kredytowej do np. 2.000.000,- zł;  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

44. Prosimy o usunięcie postanowień związanych z oświadczeniem o kompletności i ostateczności wyszczególnienia w przygotowywanej ofercie wszystkich elementów niezbędnych do wykonania umowy, jak również co do przyjęcia ryzyka w zakresie uwzględnienia możliwych zmian warunków atmosferycznych, oraz pełnej akceptacji w zakresie dostarczonej przez Zamawiającego dokumentacji (w tym dokumentacji projektowej) z uwagi na fakt, że na etapie przygotowywania oferty oferent nie może przewidzieć wszelkich czynników mogących wystąpić na etapie wykonawstwa, jak również nie sposób przyjąć aby Wykonawca na tym etapie ponosił odpowiedzialność za dokumentację projektową wykonaną i dostarczoną przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Wykonawca działając jako specjalista winien skalkulować ofertę z ewentualnym uwzględnieniem ryzyk. 

45. Prosimy o informację jaki jest maksymalny punktowany okres udzielanej gwarancji na wyspecyfikowane urządzenia i sprzęt. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ – jak w Formularzu warunków gwarancji. 

46. Prosimy o modyfikację postanowienia określonego w § 5 ust. 2 poprzez sformułowanie, zgodnie z którym Wykonawca zastosuje dodatkowe środki ochronne, jedynie w przypadkach gdy jest to niezbędne a Strony zgodnie tak postanowią. W sytuacji gdy Zamawiający będzie wymagał podjęcia przez Wykonawcę dodatkowych środków ochronnych, Zamawiający pokryje związane z tym koszty.

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

47. Prosimy o wykreślenie postanowienia określonego w § 5 ust.4, § 21 ust. 1 i 2 i modyfikację § 21 ust. 6 lub dodanie, że w przypadku wystąpienia przedmiotowych wstrzymań, termin realizacji ulegnie przedłużeniu o czas równy wstrzymaniom, a Zamawiający zwróci Wykonawcy związane z tym koszty, w tym koszty związane z utrzymaniem personelu pracowników i sprzętu, bez względu na to ile będzie trwało zawieszenie. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

48. Prosimy o wykreślenie postanowienia § 5 ust. 8 z uwagi na fakt, że nie zawsze istnieje obiektywna możliwości prawidłowej oceny zaistniałego zdarzenia, jako mogącego mieć wpływ na prowadzenie robót. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

49. Prosimy o zmniejszenie kary umownej, o której mowa w § 6 ust. 7 do np. 500 zł za każde naruszenie.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

50. Prosimy o modyfikację postanowienia zawartego w § 10 ust. 5 poprzez sformułowanie nakładające obowiązek raportowania o postępie realizacji prac w każdym miesiącu, jak również prosimy o zmniejszenie kary umownej za naruszenia w tym zakresie do np. 100 zł 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

51. Prosimy o skreślenie postanowienia dającego możliwość opóźnienia w księgowaniu o płatności faktur w przypadku braku powołania w fakturach/ protokołach i innych dokumentach numeru umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

52. w zakresie terminu przewidzianego na usunięcie wad stwierdzonych w okresie odpowiedzialności za wady będzie każdorazowo uwzględniał charakter wady i możliwości technologiczne Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

53. Prosimy o zmniejszenie wysokości kary umownej, o której mowa w § 18 ust. 9 do np. 1.000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

54. Prosimy o usunięcie lub o modyfikację postanowienia § 18  ust. 16 poprzez zwiększenie progu bezpośrednich zapłat na rzecz podwykonawcy do np. 15% ceny umowy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

55. Prosimy o zmniejszenie wysokości kar umownych, o których mowa w § 19 ust. 1 umowy do np. 0,01% 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

56. Prosimy o zmniejszenie wysokości kar umownych  o których mowa w § 19 ust. 3 umowy do np. 0,005%, za wyjątkiem kar za nieprzedłożenie poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmian, jak również za brak zmiany terminu zapłaty w umowie z podwykonawcom, w stosunku do których prosimy o obniżenie kar umownych do np. 200 zł.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

57. Prosimy o zmniejszenie wysokości limitu kar umownych do np. 5 % ceny umowy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

58. Prosimy o wprowadzenie zapisu, zgodnie z którym Zamawiający przed skorzystaniem z możliwości naliczenia Wykonawcy kar umownych, jak też przed skorzystaniem z możliwości odstąpienia od umowy zawiadomi Wykonawcę na piśmie o zaistnieniu okoliczności uzasadniających zastosowanie kar umownych, jak też odstąpienia od umowy i wyznaczy Wykonawcy odpowiedni termin na podjęcie odpowiednich działań.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

59. Prosimy o potwierdzenie, że koszty materiałów eksploatacyjnych (np. źródeł światła w oprawach oświetleniowych, których konieczność wymiany wynika ze zwykłego zużycia, a nie istnienia w nich wad) w okresie gwarancji będzie ponosił Zamawiający (tj. koszty zakupu ww. materiałów eksploatacyjnych oraz ich wymiany)

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Koszty materiałów eksploatacyjnych ponosi Zamawiający. Jednocześnie prosimy o modyfikację w zakresie okresu udzielanej rękojmi, poprzez zrównanie okresu udzielnej rękojmi na materiały i urządzenia z okresem rękojmi udzielanym przez ich producenta, nie krótszym jednak niż 2 lata.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

60. Prosimy o potwierdzenie, że koszty przeglądów gwarancyjnych i przeglądu pogwarancyjnego ponosi Zamawiający. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Przeglądy gwarancyjne wykonuje Wykonawca na swój koszt i w ramach określonych w SIWZ. 

61. Prosimy o potwierdzenie, że jest możliwe zgłoszenie podwykonawców na etapie realizacji inwestycji, a nie wskazanych w ofercie ani w umowie.

Odpowiedź: Tak.

62. W związku z faktem, iż Zamawiający w SIWZ dopuszcza użycie materiałów i urządzeń równoważnych, m in. w stosunku do wskazanych w projekcie budowlanym materiałów                       i urządzeń dla których podano nazwę producenta wraz z bardzo szczegółowymi danymi technicznymi osiągalnymi jedynie dla produktu wskazanego producenta,  nie podając przy tym żadnych kryteriów oceny równoważności dla tychże materiałów i urządzeń do czego Zamawiający jest zobowiązany dla zachowania w postępowaniu zasad uczciwej konkurencji – prosimy o potwierdzenie, że za równoważne Zamawiający dopuszcza użycie materiałów i urządzeń posiadających parametry tożsame z głównymi parametrami materiałów  i urządzeń opisanych w projekcie, które to parametry są konieczne dla zapewnienia zasadniczej funkcji przewidzianej dla danego materiału lub urządzenia.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga w zakresie równoważności spełnianie parametrów projektowych, technicznych i funkcjonalnych – zgodnie z SIWZ. 

63. Prosimy o potwierdzenie, że opóźnienie po stronie Zamawiającego w przekazaniu dokumentacji projektowej, placu budowy itp. będzie stanowiło podstawę do zmiany Umowy w zakresie wydłużenia czasu realizacji przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zgodnie z umową. 

64. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że w przypadku przesunięcia terminu zakończenia realizacji z przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający pokryje dodatkowe koszty poniesione przez Wykonawcę w związku ze zmianą terminu (tj. w szczególności koszty wykonania zabezpieczenia przerwanych robót, utrzymania placu budowy i in.)

Odpowiedź: Zgodnie z umową. 

65. Prosimy o modyfikację postanowienia ujętego w §24 ust. 3 i 4 poprzez sformułowanie, że zmiany w zakresie jakości lub innych parametrów technicznych, jak również zmiany w harmonogramie robót i harmonogramie rzeczowo-finansowym będą przez Strony uzgadnianie i jeżeli spowodują one dodatkowe koszty po Stronie Wykonawcy, Zamawiający pokryje je w pełnej wysokości, jak również będą one mogły być podstawą do żądania przesunięcia terminu realizacji inwestycji. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

66. Prosimy o zmniejszenie wysokości kar umownych, o których mowa w karcie zasad bhp i ppoż. do np. 100 zł za każdy stwierdzony i udokumentowany przypadek. Jednocześnie prosimy o usunięcie postanowienia zwiększającego o 50% kary, o których mowa w nin. punkcie w przypadku ich powstania w trakcie kolejnej kontroli.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.



